- 1 -

令和元年第３回玉野市議会定例会

１．会議招集の日時、場所 令和元年６月１３日 午前１０時 玉野市役所議場

１．会 期 １９日間（自６月１３日 至７月１日）

１．会議の開閉 ６月１３日 午前１０時 ０分 開会

〃 午前１０時５５分 散会

６月１８日 午前１０時 ０分 開議

〃 午後 ３時４５分 散会

６月１９日 午前１０時 ０分 開議

〃 午後 ４時３３分 散会

６月２０日 午前１０時 ０分 開議

〃 午後 ３時 ０分 散会

６月２１日 午前１０時 ０分 開議

〃 午前１１時４７分 散会

７月 １日 午前１０時 ０分 開議

〃 午前１１時２３分 閉会

１．出席、欠席議員 ６月１３日 出席議員 １８名 欠席議員 １名

（定数１９名） ６月１８日 出席議員 １８名 欠席議員 １名

６月１９日 出席議員 １８名 欠席議員 １名

６月２０日 出席議員 １８名 欠席議員 １名

６月２１日 出席議員 １８名 欠席議員 １名

７月 １日 出席議員 １９名 欠席議員 ０名

- 2 -

１．会議に付された事件及びその結果

事 件
付 議

月 日

議 決

月 日
結 果

審 査

委 員 会

１．会期の決定

１．会議録署名議員の指名

（意見書）

１．議員提出議案第１号

教職員定数の改善及び義務教育費国庫負

担制度拡充に係る意見書案

（専決処分の報告）

１．報告第６号 専決処分の報告について（和

解及び損害賠償額の決定）

（予算の繰越報告）

１．報告第７号 繰越明許費繰越計算書につ

いて（平成３０年度玉野市一

般会計）

１．報告第８号 事故繰越しの繰越計算書に

ついて（平成３０年度玉野

市一般会計）

１．報告第９号 建設改良費の繰越計算書に

ついて（平成３０年度玉野

市水道事業会計）

１．報告第10号 建設改良費の繰越計算書に

ついて（平成３０年度玉野市

下水道事業会計）

（条 例）

１．議案第44号 玉野市税条例の一部を改正

する条例

１．議案第45号 玉野市行政不服審査法施行

条例の一部を改正する条例

6.13

6.13

7.1

6.13

6.13

同 上

同 上

同 上

6.13

同 上

6.13

6.13

7.1

7. 1

同 上

6月 13日から7

月1日までの19

日間と決定

宇野俊市

大月博光を指名

可 決

報告終了

報告終了

報告終了

報告終了

報告終了

可 決

可 決

総務文教

総務文教

- 3 -

事 件
付 議

月 日

議 決

月 日
結 果

審 査

委 員 会

１．議案第48号 玉野市漁港管理条例の一部

を改正する条例

１．議案第49号 玉野市建設関係手数料条例

の一部を改正する条例

１．議案第50号 玉野市火災予防条例の一部

を改正する条例

（予 算）

１．議案第43号 令和元年度玉野市一般会計

補正予算（第２号）

（そ の 他）

１．議案第46号 岡山県市町村総合事務組合

の規約の変更等に関する協

議について

１．議案第47号 国民健康保険料の賦課総額

の決定について

１．「議案第 47 号 国民健康保険料の賦課総

額の決定について」に対する修正案

（そ の 他）

１．請願第１号 種子法廃止に伴い岡山県の

取り組みが後退しないよう

に岡山県条例の制定を求め

る請願書

１．請願第２号 会計年度任用職員制度施行

に伴う公務公共サービスの

拡充と自治体臨時・非常勤

職員の地位・待遇改善を求

める請願書

１．請願第３号 教職員定数改善と義務教育

費国庫負担制度２分の１復

元をはかるための２０２０

年度政府予算に係る意見書

採択の要請について

6.13

同 上

同 上

6.13

6.13

同 上

7. 1

6.21

同 上

同 上

7. 1

同 上

同 上

7. 1

7. 1

同 上

同 上

7. 1

同 上

同 上

可 決

可 決

可 決

可 決

可 決

可 決

否 決

不 採 択

不 採 択

採 択

産業建設

産業建設

総務文教

各委員会

総務文教

厚 生

産業建設

総務文教

総務文教

- 4 -

１．報告事項

（監査結果の報告）

(1) 平成３１年４月分一般及び各特別会計等例月出納検査結果報告 （玉監報第 2号）
(2) 平成３１年３月分企業会計例月出納検査結果報告 （玉監報第 3号）
(3) 平成３１年４月分企業会計例月出納検査結果報告 （玉監報第 4号）

（法人の経営状況報告）

(1) 玉野市土地開発公社の経営状況報告
(2) 有限会社みどりの館みやまの経営状況報告

（議員派遣の報告）

議員派遣事項

（以上６月１３日報告終了）

１．参考送付された陳情等

陳情等第１号 辺野古新基地建設の即時中止と、普天間基地の沖縄県外・国外移転について、国

民的議論により、民主主義及び憲法に基づき公正に解決するべきとする意見書の

採択を求める陳情 （総務文教）

陳情等第２号 辺野古新基地建設の即時中止と、普天間基地の沖縄県外・国外移転について、国

民的議論により、民主主義及び憲法に基づき公正に解決するべきとする意見書の

採択を求める陳情 （総務文教）

陳情等第３号 米軍普天間飛行場の辺野古移設を促進する意見書に関する陳情 （総務文教）

陳情等第４号 日本政府に対して、国連の「沖縄県民は先住民族」勧告の撤回を求める意見書の

採択を求める陳情書 （総務文教）

（以上６月２１日参考送付）

事 件
付 議

月 日

議 決

月 日
結 果

審 査

委 員 会

（選 挙）

1. 岡山県後期高齢者医療広域連合議会議員の
選挙

（質 問）

１．一 般 質 問

7. 1 7. 1 山本育子17票

羽場頼三郎0票

浦上雅彦0票

美見己智子2票

６月18 日～21

日の４日間実施

（個人質問13

名）